

**Crearea Platformei Industriale
Multifunctionale Glodeni (Etapa
I). Obiect nr. 105-26-7-21)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Bloc administrativ. Iluminatul electric interior (marca 2-IEI)

Valoarea de deviz 196 782,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	232,73 201,38	232,73 201,38
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	17,00	98,48 95,17	1 674,20 1 617,83
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,00	87,52 87,52	87,52 87,52
		<i>Total</i>	lei			1 994,45
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				1 994,45 1 906,73
		1.2. Echipament pentru iluminare				
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,38	9 666,13 7 477,37	3 673,13 2 841,40
5	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (блок аварийного питания)	100 buc	0,01	1 105,00 1 105,00	11,05 11,05

1	2	3	4	5	6	7
6	Pret	Corp de iluminat, ALS.OPL UNILED 2300лм 1x33, IP54, потолочный	buc	31,00	1 685,00 0,00	52 235,00 0,00
7	Pret	Corp de iluminat, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17, IP65, потолочный	buc	2,00	2 740,00 0,00	5 480,00 0,00
8	Pret	Corp de iluminat, Сфера МК- АО_П220-Н-К 3,5Вт, IP65, потолочный взрывозащищенный	buc	1,00	8 650,00 0,00	8 650,00 0,00
9	Pret	Corp de iluminat, K.LED/2,5 850лм 1x12, IP54, настенный	buc	3,00	1 080,00 0,00	3 240,00 0,00
10	Pret	Corp de iluminat, ELP-57-A-LED 1x3,5, IP65, пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем, с опаловым рассеивателем, с блоком питания	buc	1,00	342,00 0,00	342,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 631,18
		Total Echipament pentru iluminare Inclusiv salariu				73 631,18 2 852,45
		1.3. Cablu				
11	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	4,45	733,71 667,87	3 265,01 2 972,00
12	Pret	Cablu BBГнг(A)-LS 3x1,5mm2	m	205,00	13,34 0,00	2 734,70 0,00
13	Pret	Cablu BBГнг(A)-LS 3x2,5mm2	m	150,00	19,97 0,00	2 995,50 0,00
14	Pret	Cablu BBГнг(A)-LS 4x1,5mm2	m	90,00	16,60 0,00	1 494,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 489,21
		Total Cablu Inclusiv salariu				10 489,21 2 972,00
		1.4. Materiale				

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,05	1 240,00 909,20	62,00 45,46
16	Pret	Профиль монтажный С - образный, К108	buc	5,00	186,20 0,00	931,00 0,00
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,45	3 154,52 2 022,29	14 037,60 8 999,17
18	Pret	Teava din PVC D25 mm pentru cabluri electrice	m	445,00	8,00 0,00	3 560,00 0,00
19	Pret	Cutie pentru instalarea prizelor si intrerupatoarelor Y197	buc	54,00	4,50 0,00	243,00 0,00
20	Pret	Cutie KOP74	buc	30,00	25,00 0,00	750,00 0,00
21	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25, 220/12В)	buc	1,00	1 023,69 121,51	1 023,69 121,51
22	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (10А, 220В IP54 EVV10-021-10-5)	100 buc	0,04	8 271,00 3 356,25	330,84 134,25
23	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (10А, 220В IP54 EVV10-021-10-5)	100 buc	0,50	9 081,08 3 730,18	4 540,54 1 865,09
24	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,10	41 480,10 5 285,10	4 148,01 528,51
25	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm.	100 m	0,20	4 471,80 1 727,45	894,36 345,49
26	Pret	Кабель-канал 100х60мм, L=2м, "ЭЛЕКОР"	m	20,00	104,30 0,00	2 086,00 0,00
		Total	lei			32 607,04
		Total Materiale Inclusiv salariu				32 607,04 12 039,48
		Total	lei			118 721,88
		Asigurarea sociala	24 %			4 744,96
		Total				123 466,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			9 620,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	2 %			1 924,08
		<i>Cheltuieli directe</i>				135 011,34
		<i>Total</i>	76 %			15 025,70
		<i>Total</i>				150 037,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 002,22
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				159 039,26 19 770,66
		2. Utilaj				
27	Pretul firmei	ЩРН-36 ЕКFPROxima 1AP- щит распред. навесной на 36 модуля, IP54, 480(h)x300x120	buc	1,00	1 449,00 0,00	1 449,00 0,00
28	Pretul firmei	Шина РЕ и N	buc	1,00	41,50 0,00	41,50 0,00
29	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН_63/3P/32А	buc	1,00	95,80 0,00	95,80 0,00
30	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-63/1P/ C10	buc	10,00	27,20 0,00	272,00 0,00
31	Pretul firmei	Выключатель АВДТ- 63М/3P+N/ 30mA/10А (AC)	buc	1,00	434,00 0,00	434,00 0,00
32	Pretul firmei	Выключатель АВДТ- 63М/3P+N/ 30mA/20А (AC)	buc	5,00	519,00 0,00	2 595,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 887,30
		<i>Cheltuieli achizitie-depozitare</i>	1,2 %			58,65
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 945,95

		Total	lei			163 985,21
		TVA	20 %			32 797,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				196 782,25 19 770,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni (Etapa I). Obiect nr. 105-26-7-21)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7 Bloc administrativ. Iluminatul electric interior (marca 2-IEI)

Valoarea de deviz 196 782,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	232,678	84,97	19 770,65
		Total manopera				19 770,66

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,280	165,80	46,42
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,000	4,85	388,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,792	54,20	259,73
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,203	165,80	530,97
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	59,630	12,50	745,38
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,591	65,00	38,40
7.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,080	115,20	9,22
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	59,847	6,80	406,96
9.	1591471235	Шина РЕ и N	buc	1,000	41,50	41,50
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,100	29 650,00	2 965,00
11.	5009030	Flanse	10 buc	4,450	35,00	155,75
12.	5009031	Scoabe	10 buc	29,815	28,40	846,75
13.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,379	100,00	137,95
14.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,560	1,90	6,76
15.	5009061	Fisa de izolatie	buc	134,390	1,80	241,90
16.	5009070	Racordari	10 buc	8,010	25,30	202,65
17.	5009113	Prezoane	buc	77,520	9,50	736,44
18.	5009126	Выключатель 1 кл. 10А, 220В IP54 EVV10-021-10-5	buc	4,000	46,00	184,00
19.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,515	125,00	64,38

20.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,775	68,50	53,10
21.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,223	168,00	37,38
22.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,064	39,65	42,19
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,089	148,20	13,19
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,004	115,00	0,51
25.	666242412	Cutie ЯТП-0,25 220/12В	buc	1,000	890,00	890,00
26.	71085570301.50	Cablu ВВГнг(А)-LS 3x1,5mm2	m	205,000	13,34	2 734,70
27.	71085570302.50	Cablu ВВГнг(А)-LS 3x2,5mm2	m	150,000	19,97	2 995,50
28.	71085570401.50	Cablu ВВГнг(А)-LS 4x1,5mm2	m	90,000	16,60	1 494,00
29.	7108557060108	Профиль монтажный С - образный,	buc	5,000	186,20	931,00
30.	733400513133	Corp de iluminat, ALS.OPL UNILED 2300лм 1x33, IP54, потолочный (https://www.ltcompany.com/ru/products/types/commercial-luminaires/damp_proof/als-opl-uni-led/als-opl-uni-led_600x200-4000k/)	buc	31,000	1 685,00	52 235,00
31.	733400514117	Corp de iluminat, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17, IP65, потолочный (https://www.ltcompany.com/ru/products/types/industrial-luminaires/up-to-5-meters/arctic-opl-eco-led/arctic-opl-eco-led-1200-5000k/)	buc	2,000	2 740,00	5 480,00
32.	73340051503,5	Corp de iluminat, Сфера МК-АО_П220-Н-К 3,5Вт, IP65, потолочный взрывозащищенный (https://rs24.ru/product/2268870)	buc	1,000	8 650,00	8 650,00
33.	733400516112	Corp de iluminat, K.LED/2,5 850лм 1x12, IP54, настенный (https://www.ltcompany.com/ru/products/types/commercial-luminaires/wall_and-batten-luminaries/k-led/k-led-200-4000k/) взрывозащищенный (https://rs24.ru/product/2268870)	buc	3,000	1 080,00	3 240,00
34.	73340051713,5	Corp de iluminat, ELP-57-A-LED 1x3,5, IP65, пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем, с опаловым рассеивателем, с блоком питания	buc	1,000	342,00	342,00
35.	7666223	Cutie pentru instalarea prizelor si intrerupatoarelor У197	buc	54,000	4,50	243,00
36.	7666274	Cutie KOP74 0	buc	30,000	25,00	750,00
37.	77212025	Teava din PVC D25 mm pentru cabluri electrice	m	445,000	8,00	3 560,00
38.	78259410060	Кабель-канал 100x60мм, L=2м, "ЭЛЕКОР"	m	20,000	104,30	2 086,00
39.	911322101	ЩРн-36 ЕКFPROxima 1АР- щит распред. навесной на 36 модуля, IP54, 480(h)x300x120 (https://volta.md/ru/produs/cutie_pentru-automate-iek-schn-36z-1-74-u2-579-h-310-h-135-mm-21096IEK)	buc	1,000	1 449,00	1 449,00
40.	9113241032	Выключатель нагрузки ВН 63/3P/32А	buc	1,000	95,80	95,80
41.	9525110c	Выключатель автоматический	buc	10,000	27,20	272,00

		однополюсный ВА47-63/1P/C10				
42.	9527633010	Выключатель АВДТ-63М/3Р+Н/ 30mA/10A (AC)	buc	1,000	434,00	434,00
43.	9527633020	Выключатель АВДТ-63М/3Р+Н/ 30mA/20A (AC)	buc	5,000	519,00	2 595,00
44.	9900006662011	Выключатель 2 кл. 10А, 220В IP54 EVV10-021-10-5	buc	50,000	49,20	2 460,00
		Total materiale de construcții				101 091,53

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,525	115,80	1 566,20
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	42,50	9,35
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,526	32,50	49,60
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,716	36,85	136,93
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,174	42,50	984,92
		Total utilaje de construcții				2 746,99

Total	lei	163 985,21
TVA	20 %	32 797,04

Total deviz:

196 782,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni (Etapa I). Obiect nr. 105-26-7-21)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			232,73
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,20	5,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	165,80	16,58

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	42,50	9,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,73
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			98,48 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	165,80	3,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 674,20
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			87,52 87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,52
		1.2. Echipament pentru iluminare				
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 666,13 7 477,37
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,36
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	9,50	1 938,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	68,50	139,74
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	39,65	111,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 673,13
5	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (блок аварийного питания)	100 buc			1 105,00 1 105,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,05
6	Pret	Corp de iluminat, ALS.OPL UNILED 2300лм 1x33, IP54, потолочный	buc			1 685,00 0,00
	733400513133	Corp de iluminat, ALS.OPL UNILED 2300лм 1x33, IP54, потолочный (https://www.ltcompany.com/ru/products/types/commercial-luminaires/damp_proof/als-opl-uni-led/als-opl-uni-led_600x200-4000k/)	buc	1,0000	1 685,00	1 685,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 235,00
7	Pret	Corp de iluminat, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17, IP65, потолочный	buc			2 740,00 0,00
	733400514117	Corp de iluminat, ARCTIC.OPL ECOLED 4850лм 1x17, IP65, потолочный (https://www.ltcompany.com/ru/products/types/industrial-luminaires/up-to-5-meters/arctic-opl-eco-led/arctic-opl_eco-led-1200-5000k/)	buc	1,0000	2 740,00	2 740,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 480,00
8	Pret	Corp de iluminat, Сфера МК-АО_П220-Н-К 3,5Вт, IP65, потолочный взрывозащищенный	buc			8 650,00 0,00
	73340051503,5	Corp de iluminat, Сфера МК-АО_П220-Н-К 3,5Вт, IP65, потолочный взрывозащищенный (https://rs24.ru/product/2268870)	buc	1,0000	8 650,00	8 650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 650,00
9	Pret	Corp de iluminat, К.LED/2,5 850лм 1x12, IP54, настенный	buc			1 080,00 0,00
	733400516112	Corp de iluminat, К.LED/2,5 850лм 1x12, IP54, настенный (https://www.ltcompany.com/ru/products/types/commercial-luminaires/wall_and-batten-luminaries/k-led/k-led-200-4000k/) взрывозащищенный (https://rs24.ru/product/2268870)	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 240,00
10	Pret	Corp de iluminat, ELP-57-A-LED 1x3,5, IP65, пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем, с опаловым рассеивателем, с блоком питания	buc			342,00 0,00
	73340051713,5	Corp de iluminat, ELP-57-A-LED 1x3,5, IP65, пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем, с опаловым рассеивателем, с блоком питания	buc	1,0000	342,00	342,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342,00
		1.3. Cablu				
11	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			733,71 667,87
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,90	1,52
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	168,00	8,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,20	2,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 265,01
12	Pret	Cablu BBГнг(A)-LS 3x1,5mm2	m			13,34 0,00
	71085570301.50	Cablu BBГнг(A)-LS 3x1,5mm2	m	1,0000	13,34	13,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 734,70
13	Pret	Cablu BBГнг(A)-LS 3x2,5mm2	m			19,97 0,00
	71085570302.50	Cablu BBГнг(A)-LS 3x2,5mm2	m	1,0000	19,97	19,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 995,50
14	Pret	Cablu BBГнг(A)-LS 4x1,5mm2	m			16,60 0,00
	71085570401.50	Cablu BBГнг(A)-LS 4x1,5mm2	m	1,0000	16,60	16,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 494,00
		1.4. Materiale				
15	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 240,00 909,20
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	165,80	207,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	6,80	29,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	42,50	93,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,00
16	Pret	Профиль монтажный С - образный, К108	buc			186,20 0,00
	7108557060108	Профиль монтажный С - образный,	buc	1,0000	186,20	186,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			931,00
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 154,52 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,20	52,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,50	167,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,80	91,12
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	28,40	190,28
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,30	45,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,7000	115,80	312,66

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	42,50	205,70
		Cheltuieli directe	lei			14 037,60
18	Pret	Teava din PVC D25 mm pentru cabluri electrice	m			8,00
						0,00
	77212025	Teava din PVC D25 mm pentru cabluri electrice	m	1,0000	8,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			3 560,00
19	Pret	Cutie pentru instalarea prizelor si intrerupatoarelor Y197	buc			4,50
						0,00
	7666223	Cutie pentru instalarea prizelor si intrerupatoarelor Y197	buc	1,0000	4,50	4,50
		Cheltuieli directe	lei			243,00
20	Pret	Cutie KOP74	buc			25,00
						0,00
	7666274	Cutie KOP74 0	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			750,00
21	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25, 220/12В)	buc			1 023,69
						121,51
	1	Muncitor	h-om	1,4300	84,97	121,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	65,00	2,60
	666242412	Cutie ЯТП-0,25 220/12В	buc	1,0000	890,00	890,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	36,85	9,58
		Cheltuieli directe	lei			1 023,69
22	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (10A, 220В IP54 EVV10-021-10-5)	100 buc			8 271,00
						3 356,25
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,31
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,30
	5009126	Выключатель 1 кл. 10А, 220В IP54 EVV10-021-10-5	buc	100,0000	46,00	4 600,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	115,00	12,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	36,85	235,84
		Cheltuieli directe	lei			330,84
23	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (10A, 220В IP54 EVV10-021-10-5)	100 buc			9 081,08
						3 730,18
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 730,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,30
	9900006662011	Выключатель 2 кл. 10А, 220В IP54 EVV10-021-10-5	buc	100,0000	49,20	4 920,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	125,00	128,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	36,85	235,84
		Cheltuieli directe	lei			4 540,54
24	08-01-087-3	Constructii metalice	t			41 480,10
						5 285,10
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,20	227,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	165,80	4 476,60
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	115,20	92,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	29 650,00	29 650,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	115,80	1 748,58
		Cheltuieli directe	lei			4 148,01
25	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm.	100 m			4 471,80
						1 727,45
	1	Muncitor	h-om	20,3300	84,97	1 727,44
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	165,80	232,12
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	4,85	1 940,00

1	2	3	4	5	6	7
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	32,50	247,97
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	42,50	324,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			894,36
26	Pret	Кабель-канал 100x60мм, L=2м, "ЭЛЕКОР"	m			104,30 0,00
	78259410060	Кабель-канал 100x60мм, L=2м, "ЭЛЕКОР"	m	1,0000	104,30	104,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 086,00
		2. Utilaj				
27	Pretul firmei	ЩРН-36 ЕКFPROxima 1AP- щит распредел. навесной на 36 модуля, IP54, 480(h)x300x120	buc			1 449,00 0,00
	911322101	ЩРН-36 ЕКFPROxima 1AP- щит распредел. навесной на 36 модуля, IP54, 480(h)x300x120 (https://volta.md/ru/produs/cutie_pentru-automate-iek-schm-36z-1-74-u2-579-h-310-h-135-mm-21096IEK)	buc	1,0000	1 449,00	1 449,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 449,00
28	Pretul firmei	Шина РЕ и N	buc			41,50 0,00
	1591471235	Шина РЕ и N	buc	1,0000	41,50	41,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,50
29	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН_63/3P/32A	buc			95,80 0,00
	9113241032	Выключатель нагрузки ВН 63/3P/32A	buc	1,0000	95,80	95,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,80
30	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-63/1P/ C10	buc			27,20 0,00
	9525110c	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-63/1P/C10	buc	1,0000	27,20	27,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,00
31	Pretul firmei	Выключатель АВДТ-63М/3P+N/ 30mA/10A (AC)	buc			434,00 0,00
	9527633010	Выключатель АВДТ-63М/3P+N/ 30mA/10A (AC)	buc	1,0000	434,00	434,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			434,00
32	Pretul firmei	Выключатель АВДТ-63М/3P+N/ 30mA/20A (AC)	buc			519,00 0,00
	9527633020	Выключатель АВДТ-63М/3P+N/ 30mA/20A (AC)	buc	1,0000	519,00	519,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 595,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.